
( 	"¿Ci?-j 

WILLIN 
Director d 

ALBARRACÍN 
(E) 

JOSE YEZID ARRA 
Secretario d= Hacienda 

Elaboró: Yuliet Coy Castro 

N CORTES 

Artículo Tercero: La Dirección de Presupuesto de la Secretaría d Hacienda realizará los ajustes 
necesarios originados en el presente Acto Administrativo. 

Comuníquese y Cúmplas 
Dado en Ibagu 

  

Alcaldia Municipal 

Ibagué 
NI1.8001 I 3 389 ! 

musical 

( 	9 	"LJ¿' 	
—

) 
5 	0 RESOLUCION No. 

Por medio de la cuál se'efe-ctúa un traslado presupuestal 

EL SECRETARIO DE HACIENDA 
En uso de sus facultades legales, en especial las contenidas en el artículo 32 del Acuerdo 015 

del 30 de noviembre de 2022 y, 

CONSIDERANDO: 

Que el artículo 32 del Acuerdo 015 del 30 de noviembre de 2022, establece que la Secretaría 
de Hacienda efectuará, mediante resolución motivada, los traslados presupuestales en rubros 
de la misma sección, a solicitud del ejecutor y ordenador del gasto, previa expedición del 
certificado de disponibilidad presupuestal expedida por el jefe del Grupo de Presupuesto y la 
viabilidad correspondiente expedida por la secretaria de Planeación cuando se trate de rubros 
de inversión. 

Que, mediante memorandos del 06 de diciembre de 2023, los Secretarios de las TIC y Planeación 
Ordenadores del Gasto solicitan traslado presupuestal, para lo cual adjuntan viabilidades expedidas 
mediante memorandos 1230-056728 del 05 y 06 de diciembre/2023. 

Que, revisada la solicitud la Directora de Presupuesto expidió el Certificado de Traslado 
Presupuestal No. 1310-0148 del 06 de diciembre 2023. 

Que, por lo anteriormente expuesto, 
RESUELVE: 

Artículo Primero: Contracreditar los siguientes códigos presupuestales: 
RUBRO - BPPIM - FF OBJETO DE GASTO VALOR 

TRASLADO 

2.05.3.2.02.02.009 - 2020730010028 - 01 
SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 
PERSONALES 

47.771.868 

2.18.3.2.02.02.008 - 2020730010037 - 01 SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y 
SERVICIOS DE PRODUCCIÓN 

36.500.000 

TOTAL 84.271.868 

Artículo Segundo: Acreditar los siguientes códigos presupuestales: 
RUBRO - BPPIM - FF OBJETO DE GASTO VALOR 

TRASLADO 

2.05.3.2.02.02.009 - 2020730010027 - 01 
SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 
PERSONALES 

32.771.868 

2.05.3.2.02.02.009 - 2020730010017 - 01 
SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 
PERSONALES 

15.000.000 

2.18.3.2.02.02.008 - 2020730010035 - 01 SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y 
SERVICIOS DE PRODUCCIÓN 

36.000.000 

2.18.3.2.02.02.009 - 2020730010036 - 01 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 
PERSONALES 

500.000 

TOTAL 84.271.868 

SECRETARIA DE HACIENDA 



Alcaldía Municipal 

Ibagué 
800113389»7 

SECRETARIA DE HACIENDA 
DIRECCION DE PRESUPUESTO 

1310-148 
	 =

`

5 4 O 
Ibagué, 06 de Diciembre de 2023 

EL DIRECTOR (E) DE PRESUPUESTO 
DE LA SECRETARIA DE HACIENDA 

CERTIFICA: 

Que, mediante memorandos del 06 de diciembre de 2023, los Secretarios de las TIC y 
Planeación Ordenadores del Gasto solicitan traslado presupuestal, para lo cual adjuntan 
viabilidades expedidas mediante memorandos 1230-056728 del 05 y 06 de diciembre/2023. 

CONTRACREDITAR 
RUBRO - BPPIM - FF OBJETO DE GASTO VALOR 

TRASLADO 

2.05.3.2.02.02.009 - 2020730010028 - 01 
SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 
PERSONALES 

47.771.868 

2.18.3.2.02.02.008 - 2020730010037 - 01 SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y 
SERVICIOS DE PRODUCCIÓN 

36.500.000 

TOTAL 84.271.868 

ACREDITAR 
RUBRO - BPPIM - FF OBJETO DE GASTO VALOR 

TRASLADO 

2.05.3.2.02.02.009 - 2020730010027 - 01 
SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 
PERSONALES 

32.771.868 

2.05.3.2.02.02.009 - 2020730010017 - 01 
SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 
PERSONALES 

15.000.000 

218.3.2.02.02.008 - 2020730010035 - 01 SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y 
SERVICIOS DE PRODUCCIÓN 

36.000.000 

2.18.3.2.02.02.009 - 2020730010036 - 01 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 
PERSONALES 

500.000 

TOTAL 84.271.868 

Que en el Presupuesto General de Renta 	Recursos de Capital y Gastos del Municipio de 
Ibagué para la vigencia fiscal del año 202 , aparecen los rubros anteriormente descritos y el 
rubro a contracreditar cuenta con saldo di•ponible para efectuar el traslado solicitado. 

Elaboró: Yulieth Coy Castro 

WILLING (1AliiirCHEZ ALBARRACIN 
Direc) 
	

Presupuesto (E) 

O O e O 
www,ibagué.gov.co  



Alcaldia Municipal 

Ibagué 
NIT.8001 1 3389-7 

SECRETARIA DE LAS TIC 

Ibagué, 	t Die 2023 

MEMORANDO 

Para: Willington Sanchez Albarracin, Director Grupo de Presupuesto (e) 

De: Secretaria de las TIC, Delegada Ordenador del Gasto 

Asunto: Solicitud de Traslado Presupuestal. 

Comedidamente nos permitimos solicitar se efectúe traslado presupuestal para garantizar el 
cumplimiento de metas de producto del plan de desarrollo'que se encuentran rezagadas. 

CONTRACREDITAR 

RUBRO —BPPIM-FF OBJETO DE GASTO VALOR TRASLADO 

2.18.3.2.02.02.008-2020730010037-0V 'SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPF,SAS Y 
SERVICIOS DE PRODUCCIÓN $ 	36.500.000 

ACREDITAR 

RUBRO —BPPIM-FF OBJETO DE GASTO VALOR TRASLADO 

2.18.3.2.02.02.008-3d2-0730010035-04/- 
• 

SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y 
SERVICIOS DE PRODUCCIÓN $ 	36.000.000 

2.18.3.2.02.02.009-Í20730010036-0j7 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 
PERSONALES $ 	500.000 

.7-/ -----.--..N\ 
Total $ 	36.500.000 

Clau 	 gifo Parra 
Secretaria 	las TIC 
Decreto 1000 *004 del 1 de. Enero de 2020 
Delegado por el Ordenador del Gasto 
Dcto.1000-0026 del 11 de Enero de 2023 

Anexo- memorando aprobacion traslado Sria. Planeacion ( 7 folios) 
Proyectó: Javier ortiz R— Prof. Univ. Sria. TIC 

0 0 0 0 
www.ibagué.gov.co  



00 
www. ibag u rjav. co 

Cordialmente, 

Iba ué 
,; 33119 

SECRETARIA DE PLANEACIÓN 

DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN DEL DESARROLLO 
MEMORANDO 

6 7 28 

fl 5 DIC 

PARA: 	CLAUDIA GISELLA RENGIFO PARRA 

Secretaria de las TIC 

DE: 	Secretaria de Planeación 

ASUNTO: 	Respuesta solicitud de viabilidad de traslado presupuestal, radicado 
5531 7 del 28 de noviembre de 2023 

Con toda atención, esta secretaría ante la solicitud contenida en el memorando del 
asunto, OTORGA VIABILIDAD de traslado presupuestal de la siguiente manera: 

CONTRACREDITAR 

RUBRO 	DESCRIPCION  (OBJETO DE GASTO) 

218 	 ¡SECRETARIA DE LAS TIC 
BPIM 	J 	VALOR 

.._, 
2183 	 I INVERSION 

21832 	 i ADQUISICION DE BIENES Y SE RVICIOS 

2183202 	! ADQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS 

213320202 	i  ADQUISICIÓN DE SERVICIOS 	 I 
I 	 -t— I ERVICOS PRTADOS A LAS 	RE 2.18.3,2,02.02,008 	

I 	ES 	 EMP / 	 AS 202073001003 	$ 36.50,  
i 	 , Y SERVICIOS DE PRODUCCIÓN 

ACREDITAR 	 

I-  RUBRO 	i DESCRIPCION (OBJETO DE GASTOT 	IM:r VALOR 

218 	 I SECRETARIA DE LAS TIC 

218.1 	 ; INVERSION • _ 	_ ,,,, 
21832 	 ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS

2183202. 	
-1-- 
I ADQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS 	I— 

: 	 I  

I  218379202 	I AD UISICION DE SERVILle.)S 

2 18 	02,02.008 	
RVICIOS PRESTADOS A LAS EMP 

.3 2.  
RVICIOS DE PRODUCCION 

RVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
2 18,3.2,02.02.009 

OCIALES Y PERSONALES 

Total 

ESAS 
2020730010035,- 	$ 36 Gr. L: 00 

2020730010036 	$ 5ÇÇ.00 

S 	36 51j., t)C.0 



Alcaldia Municipal 
Ibagué 

800 11 3389-7 

SECRETARIA DE PLANEACIÓN 
DIRECCIÓN PLANEACIÓN DEL DESARROLLO 

MEMORANDO 
1200 - 

!bague, 	0 6 NOV 2023 

PARA: 	JOSE YEZID BARRAGAN CORTES- Secretario de Hacienda 

DE: 	Secretario de P'aneación Municipal 

ASUNTO: 	Solicitud de traslado presupuestal. 

Con toda atención, esta secretaría ante la solicitud contenida en el memorando del asunto 
de traslado presupuestal, se OTORGA VIABILIDAD adjunta de la siguiente manera: 

CONTRACREDITO 

RUBRO 
F.F MUNICIPIO 

DESCRIPCION 
DESCRIPCION 

PROYECTO (AUX) BPIM PPTO FINAL 
DESCRIPCION 

205 
SECRETARIA DE 
PLANEACIÓN 

$ 32.771.868 

2.05.3 INVERSION 

2.05.3.2.02.02 
ADQUISICIÓN DE 
SERVICIOS 

2.05.3.2.02.02.0(19 01 
RECURSOS 
»ROPIOS ICLD 

SERVICIOS PARA 
LA COMUNIDAD, 
SOCIALES 	Y 
PERSONALES 

7 

Consolidación DEL 
MODELO INTEGRADO 
DE PLANEACIÓN Y 
GESTIÓN MIPG, EN 
ARMONÍA CON EL 
SISTEMA INTEGRADO 
DE 
GESTIÓN 	DE 	

LA 

ALCALDÍA 	MUNICIPAL 
' DE 	IBAGUÉ- 	SIGAMI 
. lbagué 

2020730010028 

/ 

$ 32.771.868 

CREDITO 

RUBRO 
F.F MUNICIPIO 

DESCRIPCION 

DESCRIPCION 
DESCRIPCION PROYECTO (AUX) 

BPIM PPTO FINAL 

T# 

205 
I 

SECRETARIA DE 
PLANEACIÓN 

$ 32.771.868 

2.05.3 

1 

INVERSION 

O O O O 
www ityagué.gov  co 

9' 



Alcaldía Municipal 
Ibagué 

NIT: 900113389-7 

SECRETARIA DE PLANEACIÓN 
DIRECCIÓN PLANEACIÓN DEL DESARROLLO 

2.05.3.2,02,02 ADQUISICIÓN DE J 
SERVICIOS 

2.05.3.2.02.02.009 01 
RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

.- 

SERVICIOS PARA 	
FORTALECIMIENTO DE 

LA COMUNIDAD, LA 
	PLANIFICACION 	Y 

SOCIALES 	
Y GESTION 	PARA 	EL J 

PERSONALES 	
j DESARROLLO 	DEL 
MUNICIPIO DE 'BAGUE 

/----- 

2020730010027 $ 32.771.868 

K r- 

CONTRACREDITO 

RUBRO 
F.F MUNICIPIO 

DESCRIPCION 	1 	
DESCRIPCION 

PROYECTO (AUX) 
BPIM PPTO FINAL 

# DESCRIPCION 
---
1 

205 
SECRETARIA DE 
PLANEACIÓN 

I $ 15.000.000 

[ 

j 2.05,3 
I 

INVERSION 

2,05 3.2.02.02 
ADQUISICIÓN DE 
SERVICIOS 

2,05.3.2.02.02.009 V 
- 

I 

01 
t/ -, DE 

[ 

 

RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

SERVICIOS PARA 
LA COMUNIDAD, 
SOCIALES 	Y 
PERSONALES 

/ 

1Consolidación DEL 
I MODELO INTEGRADO 
DE PLANEACIÓN Y 
GESTIÓN MIPG, EN 
ARMONIA CON EL 
SISTEMA INTEGRADO 

GESTIÓN 	DE 	LA 
ALCALDÍA 	MUNICIPAL 

I DE 	(BAGUE- 	SIGAMI 
	 Ibagué 

2020730010028 

( 

$ 15.000.000 

V 

CREDITO 

RUBRO 
F.F MUNICIPIO 

DESCRIPCION 1 
i 

DESCRIPCION 
PROYECTO (AUX) 

BPIM PPTO FINAL 
DESCRIPCION 

205 
SECRETARIA DE 
PLANEACIÓN 

$ 15.000.000 

0 0 
www ibagué.gov.co  

hF  



rector de Planeación del Desarrollo 

Alcaldía Municipal 

Ibagué 
MT: 8001133894 

SECRETARIA DE PLANEACIÓN 
DIRECCIÓN PLANEACIÓN DEL DESARROLLO 

, 2.05.3 INVERSION 

I 

2,05.3.2.02.02 ADQUISICIÓN DE  
SERVICIOS 

2.05.3.2.02.02.009 01 

("--. , 

RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

SERVICIOS PARA 
LA 	COMUIJIDAD, 
SOCIALES 	Y 
PERSONALES 

"--- , ( 

IMPLEMENTACION 	DE 
INSTRUMENTOS 	DE 
PLANEACION PARA EL 
ORDENAMIENTO 
TERRITORIAL 	EN 	EL 
MUNICIPIO DE (BAGUE. 

2020730010017 

vr- 

$ 15.000.000 

Cordialmente, 

0 0 0 
www.ibagué,govco 



Alcaldía Municipal 

Ibagué 
kit 800113389.7 

SECRETARIA DE PLANEACIÓN 
DIRECCIÓN PLANEACIÓN DEL DESARROLLO 

MEMORANDO 
1230 - 

Itv 202.3  !bague, 	O 6  

PARA: LEANDRO VERA ROJAS 
Secretario de Planeación 

DE: 	 Director de Planeación del Desarrollo 

ASUNTO: 	Solicitud de Viabilidad de traslado presupuestal. 

Con toda atención, ante la solicitud contenida en el memorando del asunto, OTORGA VIABILIDAD de traslado 
presupuestal de la siguiente manera: 

CONTRACREDITO 

RUBRO 
F.F MUNICIPIO 

DESCRIPCION 
DESCRIPCION 

PROYECTO (AUX) 
BPIM PPTO FINAL 

DESCRIPCION 

205 
SECRETARIA DE 
PLANEACIÓN 

$ 32.771.868 

2.05.3 INVERSION 

2.05.3,2.02.02 
ADQUISICIÓN DE
SERVICIOS 

12.05.3.2.02.02.009 

7'  " / 

01 PROPIOS 
RECURSOS 

ICLD 

SERVICIOS PARA 
LA COMUNIDAD, 
SOCIALES 	Y 
PERSONAL ES 

,..- 

/ 

	 Ibagué 

Consolidación DEL 
MODELO INTEGR ADO 
DE PLANEACIÓN Y 
GESTIÓN MIPG, EN 
ARMONÍA CON EL 
SISTEMA INTEGRADO 
DE 
GESTIÓN 	DE 	LA 
ALCALDÍA 	MUNICIPAL 
DE 	IBAGUÉ- 	SIGAMI 

2020730010028 

.-- 
«¿. 

$ 32.771.868 V 

CREDITO 

RUBRO 
F.F MUNICIPIO 

DESCRIPCION 
DESCRIPCION 

PROYECTO (AUX) 
BPIM PPTO FINAL  

# DESCRIPCION 

205 
SECRETARIA DE 
PLANEACIÓN 

$ 32.771.868 

2.05.3 INVERSION 

O0 0 
mAitibagué.gov.co  



Alcaldía Munkipal 

Ibagué 
1417.800113339-7 

SECRETARIA DE PLANEACIÓN 
DIRECCIÓN PLANEACIÓN DEL DESARROLLO 

2.05.3.2.02.02 ADQUISICIÓN DE  
SERVICIOS 

SERVICIOS PARA 
FORTALECIMIENTO DE 

RECURSOS LA COMUNIDAD. 
LA 	PLANIFICACION 	Y 

2.05.3.2.02.02.009 01 
PROPIOS ICLD SOCIALES 	Y 

GESTION 	PARA 	EL 2020730010027 $ 32.771.868 

PERSONALES DESARROLLO 	DEL 
MUNICIPIO DE IBAGUÉ 

7 7 
7 

P -  V--  
i 

CONTRACREDITO 

RUBRO 
F.F MUNICIPIO 

DESCRIPCION 
PROYECTO (A UX) 

DESCRIPCION  
BPIM PPTO FINAL 

# DESCRIPCION 

205 
SECRETARIA DEI 
PLANEACIÓN 

$ 15.000.000 

2.05.3 INVERSION 

2.05.3.2.02.02 
ADQUISICIÓN DEI 
SERVICIOS 

2.05.3.2.02.02. 	09 / 01 
RECURSOS 

PROPIOS ICLD 

Consolidación DEL 
MODELO INTEGRADO 

IDE PLANEACIÓN Y 
GESTIÓN MIPG, EN 

SERVICIOS PARA : LA COMUNIDAD, ARMONÍA CON EL 

SOCIALES 	Y i DE  
PERSONALES 

	SISTEMA INTEGRADO 

I 'GESTIÓN 	DE 	LA  
1ALCALDÍA 	MUNICIPAL 
IDE 	IBAGUÉ- 	SIGAMI 
Ibagué 

2020730010028 

.- 

$ 15.000.000 	/I 

CREDITO 

RUBRO 
F.F MUNICIPIO j 	DESCRIPCION 

DESCRIPCION PROYECTO (AUX) 
BPIM PPTO FINAL 

# DESCRIPCION 

205 
SECRETARIA DE . 
PLANEACIÓN 

$ 15.000.000 

0 0 0 0 
WWW.IbagUC.gov.co  

1, 

7, 



a Y  Alcaldia Muniapal 

Ibagué 
800113389-7 

SECRETARIA DE PLANEACIÓN 
DIRECCIÓN PLANEACIÓN DEL DESARROLLO 

2.05.3 INVERSION 

2.05.3.2.02.02 ADQUISICIÓN DE  
SERVICIOS 

2.05.3.2.02.02.009 01 
/ 

RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

SERVICIOS 
PARA 	LA 
COMUNIDAD, 
SOCIALES 	Y 
PERSONALE 

IMPLEMENTACIÓN 	DE 
INSTRUMENTOS 	DE 
PLANEACION PARA EL 
ORDENAMIENTO 
TERRITORIAL 	EN 	EL  
MUNICIPIO DE IBAGUE. 

2020730010017 $ 15.000.000 

Cordialmente, 

CARLOS JAVIER • RON CALDE ON 

Redactor: Arelis Melén ez — Contratista SPM 

0 0 0 
www.ibagué,gov.co 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10

